ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18 апреля 2014 года

   №19 (внеочередное)-1
О ходе подготовки

к первомайской профсоюзной акции 2014 года

под девизом «Достойный труд – справедливая зарплата!»
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о ходе подготовки  к первомайской профсоюзной акции 2014 года под девизом «Достойный труд – справедливая зарплата!», Исполком Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о ходе подготовки  к первомайской профсоюзной акции 2014 года под девизом «Достойный труд – справедливая зарплата!» принять к сведению.

2. Утвердить Обращение Исполкома Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) к членам профсоюзов, жителям Республики Саха (Якутия) (прилагается).
3. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Протодьяконовой И.В. обеспечить своевременное опубликование данного Обращения в средствах массовой информации и сайтах ведущих информационных агентств Республики Саха (Якутия).

4. Руководителям членских организаций, председателям межотраслевых координационных советов организаций профсоюзов в муниципальных районах провести работу по обеспечению активного участия районных (городских) отраслевых комитетов профсоюзов, первичных профсоюзных организаций в первомайской профсоюзной акции 2014 года под девизом «Достойный труд – справедливая зарплата!».
5. Организационному комитету совместно с Координационным комитетом солидарных действий ФНПР при Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) проводить постоянную координационную работу с межотраслевыми координационным советам организаций профсоюзов, органами местного самоуправления по организованному проведению первомайской профсоюзной акции 2014 года под девизом «Достойный труд – справедливая зарплата!».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                           А.Н. Ким-Кимэн